РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

15.10.2024 №      68

О передаче муниципальных объектов
газораспределения в безвозмездное пользование
АО «Газпром газораспределение Владимир»

В  соответствии  с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», пунктом 8 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом города Суздаля, Положением о порядке
управления и распоряжения собственностью муниципального образования город
Суздаль, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального
образования  город  Суздаль  от  20.04.2010  №  28,  Совет  народных  депутатов
муниципального образования город Суздаль р е ш и л :

1.  Разрешить  муниципальному  образованию  город  Суздаль  передать  в
безвозмездное  пользование  без  проведения  торгов  АО  «Газпром
газораспределение  Владимир»  муниципальные  объекты  газораспределения,
согласно  приложению  сроком  на  49  лет  в  целях  подключения  абонентов  и
надлежащего технического содержания.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  комиссию  по  бюджету,  местным  налогам,  муниципальной
собственности и экономике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит
официальному опубликованию.

И.о. главы города Суздаля                                        О.В. Курашкина

                                                                                                                    Приложение
                                                                                                             к решению Совета народных депутатов

     муниципального образования город Суздаль
                                                                                                    от 15.10.2024 г. № 68

Перечень объектов газораспределения, передаваемых в безвозмездное пользование АО «Газпром газораспределение
Владимир»

№ Наименование имущества Адрес места нахождения имущества Индивидуализирующие характеристики имущества
п/п

1 2 3 4

1

Газопровод низкого давления по ул.
Южной

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Южная

Кадастровый номер 33:19:020609:87, протяженность  432
п.м,

балансовая стоимость - 87906,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

73645,84 руб.
2

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г Суздаль,
ул. Ленина, д. 92, д. 94

Кадастровый номер 33:19:010402:122, протяженность  242
п.м,

балансовая стоимость - 51640,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

43263,04 руб.
3

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Мира, ул. Северная

Кадастровый номер 33:19:000000:36, протяженность  493
п.м,

балансовая стоимость - 97946,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

82057,20 руб.
4

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО город

Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул.
Лебедева, ул. Варганова

Кадастровый номер 33:19:000000:42, протяженность  870
п.м,  балансовая стоимость - 201314,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 168656,24 руб.

5 Газопровод среднего давления Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,

Кадастровый номер 33:19:010604:50, протяженность  219
п.м,

балансовая стоимость - 111511,00 руб.,

ул. Лебедева, к ШРП остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -
93421,4 руб.

6

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Парижской Коммуны

Кадастровый номер 33:19:020602:142, протяженность  315
п.м,

балансовая стоимость - 67449,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

56507,4 руб.
7

Газопровод среднего давления
Владимирская область,

р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское
поселение), г. Суздаль, парк 950-летия города

Кадастровый номер 33:19:020205:343, протяженность  484
п.м,

балансовая стоимость - 144918,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

121409,2 руб.
8

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО город

Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул. Ленина,
д. 117

Кадастровый номер 33:19:010402:123, протяженность  21
п.м,  балансовая стоимость - 4374,00 руб., остаточная

стоимость - 0,00 руб.
9

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Ленина, к домам 28, 34,36,30,38

Кадастровый номер 33:19:020701:65, протяженность  326
п.м,

балансовая стоимость - 80722,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

67627,28 руб.
10

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г Суздаль,
ул. Ленина,

ул. Владимирская,
ул. Пинаиха

Кадастровый номер 33:19:000000:43, протяженность  1510
п.м,

балансовая стоимость - 389157,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

326027,08 руб.

11

Газопровод низкого давления
Владимирская область,

г. Суздаль, ул. Гастева, Старая, Теремки, Ленина,
Слободская

Кадастровый номер 33:19:000000:166, протяженность
5 115 п.м,

балансовая стоимость - 1254249,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

1050781,96 руб.
12

Газопровод низкого давления Владимирская область, р-н Суздальский, МО город
Суздаль (городское поселение), г Суздаль, ул. Мира

Кадастровый номер 33:19:000000:156, протяженность  968
п.м,  балансовая стоимость - 250051,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 209487,32 руб.

13

Газопровод низкого давления

Владимирская обл., Суздальский р-н, МО город
Суздаль (городское поселение), г. Суздаль,

ул. Ленина,
ул. Пожарского

Кадастровый номер 33:19:000000:44, протяженность  381
п.м,

балансовая стоимость -102179,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

85603,32 руб.
14 газопровод низкого давления по ул Владимирская область, Кадастровый номер 33:19:010605:53, протяженность 173

3

Лебедева 19, ул Варганова д 12, ул
Варганова д 2

р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское
поселение), г Суздаль,

ул. Лебедева, д. 19, Варганова д. 2, 12

п.м,
балансовая стоимость -37240,00 руб.,

остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -
31198,72 руб.

15

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г Суздаль,
ул. Молодежная

Кадастровый номер 33:19:010503:107, протяженность 285
п.м,

балансовая стоимость -71823,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

60171,64 руб.
16

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО город

Суздаль (городское поселение), г Суздаль, ул.
Коровники, ул. Гончарная, ул. Профсоюзная

Кадастровый номер 33:19:010201:137, протяженность 899
п.м,  балансовая стоимость -239388,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 200553,92 руб.

17

Газопровод среднего давления
Владимирская область,

р-н Суздальский,
г. Суздаль, ул. Гоголя

Кадастровый номер 33:19:000000:167, протяженность
1 002 п.м,

балансовая стоимость -259765,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

217625,16 руб.
18

Газопровод низкого давления ул. Ленина
«детский дом» №3

Владимирская обл.,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Ленина

Кадастровый номер 33:19:010105:239, протяженность 273
п.м,

балансовая стоимость -64022,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

53636,24 руб.
19

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Пионерская,

ул. Западная

Кадастровый номер 33:19:000000:170, протяженность 158
п.м,

балансовая стоимость -37207,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

31171,16 руб.
20

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО город

Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул.
Коровники, Ивановская

Кадастровый номер 33:19:010201:135, протяженность 332
п.м,  балансовая стоимость -96810,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 81105,36 руб.

21

Газопровод низкого давления

Владимирская обл.,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г.Суздаль,
ул. Заречная, к домам 4;6;8;10;12;14

Кадастровый номер 33:19:010702:97, протяженность 182
п.м,

балансовая стоимость -37542,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

31451,76 руб.
22

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Совхозная, Васильевская

Кадастровый номер 33:19:000000:45, протяженность 465
п.м,

балансовая стоимость -119760,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

100332,16 руб.

4

23

Газопровод низкого давления
Владимирская область,

р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское
поселение), г. Суздаль, пер. Красноармейский

Кадастровый номер 33:19:010303:65, протяженность 173
п.м,

балансовая стоимость -38687,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

32411,16 руб.
24

Газопровод низкого давления Владимирская область, р-н Суздальский, МО город
Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул Широкая

Кадастровый номер 33:19:010705:34, протяженность 455
п.м,  балансовая стоимость -129072,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 108133,76 руб.

25

Газопровод низкого давления пл ул.
Козуева к домам 18; 26

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Козуева

Кадастровый номер 33:19:010709:97, протяженность 96
п.м,

балансовая стоимость - 22364,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

18736,16 руб.
26

Газопровод низкого давления ул Козуева
к домам 1,3,5

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Козуева, д. 1,3,5

Кадастровый номер 33:19:010706:48, протяженность 144
п.м,

балансовая стоимость - 25769,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

21588,84 руб.
27

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г Суздаль,
ул. Козуева, ул. Новая,

ул. Заречная, ул. Широкая

Кадастровый номер 33:19:000000:41, протяженность 267
п.м,

балансовая стоимость - 53786,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

45060,56 руб.
28

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО  г.
Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул.

Туристическая

Кадастровый номер 33:19:010207:59, протяженность 489
п.м,  балансовая стоимость - 115278,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 96577,52 руб.

29

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. 1-ая Красноармейская

Кадастровый номер 33:19:000000:177, протяженность 220
п.м,

балансовая стоимость - 50459,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

42273,56 руб.
30

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Ленина, д. 81,85, 87

Кадастровый номер 33:19:010105:117, протяженность 177
п.м,

балансовая стоимость - 37770,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

31642,8 руб.
31 газопровод низкого давления по пер

Запрудный, д 2,3,5; Торговая площадь, д
1,26

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское
поселение), г Суздаль, пер. Запрудный, д. 2,3,5,

Торговая площадь, д. 1,26

Кадастровый номер 33:19:000000:176, протяженность 184
п.м,

балансовая стоимость - 44012,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

5

36872,32 руб.
32 Газопровод низкого давления по ул

Кремлевская к домам 10б, 10а

Владимирская область, р-н Суздальский, МО город
Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул.

Кремлевская, 10б, 10а

Кадастровый номер 33:19:010601:64, протяженность 124
п.м,  балансовая стоимость - 26460,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 22167,52 руб.

33

Газопровод низкого давления Владимирская обл.,
г. Суздаль, ул. Лебединского, д. 2,3,4,5

Кадастровый номер 33:19:020611:92, протяженность 254
п.м,

балансовая стоимость - 55297,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

46326,76 руб.
34

Газопровод среднего и низкого давления
по пер Садовый,

ул. Энгельса

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль, пер. Садовый, ул Энгельса

Кадастровый номер 33:19:020205:345, протяженность 673
п.м,

балансовая стоимость - 155838,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

130557,84 руб.
35

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО

г. Суздаль (городское поселение), г. Суздаль,
ул. Ильинская

Кадастровый номер 33:19:010501:127, протяженность 409
п.м,

балансовая стоимость - 97232,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

81458,56 руб.
36

Газопровод низкого давления
Владимирская область, р-н Суздальский, МО город

Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул. Ленина,
д. 98

Кадастровый номер 33:19:010105:121, протяженность 72
п.м,  балансовая стоимость - 13902,00 руб., остаточная

стоимость - 0,00 руб.
37

Газопровод низкого давления
Владимирская область,

р-н Суздальский,
г Суздаль, ул. Бамбуриха, д. 13,15,17

Кадастровый номер 33:19:010312:112, протяженность 148
п.м,

балансовая стоимость - 40655,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

34059,64 руб.
38

Газопровод низкого давления

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Широкая, ул. Козуева, ул. Западная, ул. Пионерская,

ул. Дмитриевская

Кадастровый номер 33:19:000000:46, протяженность 711
п.м,

балансовая стоимость - 140607,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

117797,24 руб.

39

Распределительные газопроводы низкого
давления

Владимирская обл., Суздальский р-н,
г. Суздаль, ул. Восточная, Златоустовская, Спортивная,

Луговая

Кадастровый номер 33:19:000000:31, протяженность 861
п.м,

балансовая стоимость - 1337777,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

1101436,26 руб.
40

Газопровод к 3-м жилым домам Владимирская область, р-н Суздальский, МО город
Суздаль (городское поселение), г Суздаль, б-р Всполье,

Кадастровый номер 33:19:020302:664, протяженность 351
п.м,  балансовая стоимость - 280000,00 руб., остаточная

6

д. 17/1, 17/2, 17/3 стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 235386,82 руб.
41

Газопровод низкого давления по ул
Новая к домам 5,7,9,11,13,15

Владимирская область,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Новая, д. 5, 7, 9, 11, 13, 15

Кадастровый номер 33:19:010707:61, протяженность 165
п.м,

балансовая стоимость - 29597,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

24795,88 руб.
42

Газопровод низкого давления

Владимирская обл.,
р-н Суздальский, МО город Суздаль (городское

поселение), г. Суздаль,
ул. Калинина, д.4,6,10,12,14

Кадастровый номер 33:19:000000:169, протяженность 137
п.м,

балансовая стоимость - 21455,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на 01.01.2023 -

17974,52 руб.
43

ГРП по ул. Гончарная
Владимирская обл., р-н Суздальский, МО город
Суздаль (городское поселение), г. Суздаль, ул.

Гончарная

Кадастровый номер 33:19:010205:59, площадь 16,7 кв.м,
балансовая стоимость - 289052,00 руб., остаточная

стоимость по состоянию на 01.01.2023 - 242161,28 руб.

7

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е
	О.В. Курашкина